%f

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
м № so/? - / £ -

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О
разграничении имущества,
находящегося в муниципаль
ной собственности, между
муниципальным образовани
ем «Нижнеудинский район» и
вновь образованными в его
границах муниципальными
образованиями»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О разграничении имущества, находящегося в муници
пальной собственности, между муниципальным образованием «Нижнеудин
ский район» и вновь образованными в его границах муниципальными обра
зованиями».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРА
ЗОВАНИЕМ «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН» И ВНОВЬ ОБРАЗОВАН
НЫМИ В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗЗ-оз «О
разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности,
между муниципальным образованием «Нижнеудинский район» и вновь
образованными в его границах муниципальными образованиями» (Ведо
мости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11; 2010,
№ 17, т. 4; 2012, № 41; 2013, № 55, т. 2; 2014, № 6) (далее -  Закон) следу
ющие изменения:

1 )  в статье 1:
часть 1 дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22) Алзамайского муниципального образования (приложение 22

к настоящему Закону).»;
в части 2 цифры «21» заменить цифрами «22»;
2) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 1 «Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеудинский район» и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Атагайского муниципального образования» к
Закону дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый
(или условный)

номер
3 Нежилое здание, назначение:

нежилое, площадь объекта:
111 кв. м., инв.
№25:228:001:010086210,
этажность (подземных эта
жей -  0) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, р.п. Атагай,
пер. Школьный,
д. 5

38:11:080310:178

4 Водонапорная башня, назна
чение: нежилое, общая пло
щадь 15.2 кв. м., инв.
№25:228:001:010086200,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, р.п. Атагай,
пер. Школьный,
д. 5А

38:11:080310:177

2

3) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 5 «Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеудинский район» и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Катарбейского муниципального образования» к
Закону дополнить пунктами 2 - 4  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый
(или условный)

номер
2 Водонапорная башня, назна

чение: нежилое, площадь
объекта: 10.2 кв. м., инв.
№25:228:001:010085020,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, с. Катарбей,
ул. Советская,
д. 46А

38:11:000000:682

3 Водонапорная башня, назна
чение: нежилое, площадь
объекта: 13 кв. м., инв.
№25:228:001:010085010,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, д. Унгудул,
ул. Первомайская,
Д- 61

38:11:180501:229

4 Здание, назначение: нежи
лое, площадь объекта:
10.9 кв. м., инв.
№25:228:001:010085000,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, д. Боро-
динск, ул. Лесная,
Д. 11

38:11:000000:683

4) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 12 «Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеудинский район» и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Худоеланского муниципального образования» к
Закону дополнить пунктом 10 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый
(или условный)

номер
10 Нежилое здание, назна

чение: нежилое, площадь
объекта: 71.2 кв. м., инв.
№25:228:001:010086050,
этажность (подземных
этажей -  0) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский район,
с. Худоеланское,
ул. Московская,
д. 102П

38:11:120310:146

5) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 14 «Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеудинский район» и подлежащего передаче в муни-

3

ципальную собственность Широковского муниципального образования» к
Закону дополнить пунктами 2 - 5  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый
(или условный)

номер
2 Здание, назначение:

нежилое, площадь объ
екта: 14,4 кв. м., инв.
№25:228:010087310,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский рай
он, с Широково,
ул Центральная,
Д 19А

38:11:050301:343

3 Здание, назначение:
нежилое, площадь объ
екта: 6,3 кв. м., инв.
№25:228:010087270,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский рай
он, д Тони,
ул Зеленая, д 39А

38:11:050201:155

4 Здание, назначение:
нежилое, площадь объ
екта: 13 кв. м., этаж
ность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский рай
он, с Боровинок,
ул Мира, д 16

38:11:050101:201

5 Здание, назначение:
нежилое, площадь объ
екта: 13 кв. м., инв.
№25:228:010087300,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский рай
он, п Черемшанка,
ул. Рабочая, д 15А

38:11:000000:823

6) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 16 «Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеудинский район» и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Заречного муниципального образования» к За
кону дополнить пунктом 2 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый
(или условный)

номер
2 Здание, назначение: не

жилое, площадь объекта:
21.2 кв. м., инв.
№25:228:001:010081280,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский рай
он, д. Заречье,
ул. Пушкина, д. 4А

38:11:000000:473

7) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 20 «Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеудинский район» и подлежащего передаче в муни

4

ципальную собственность Шебертинского муниципального образования» к
Закону дополнить пунктами 2 - 1 4  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый
(или условный)

номер
1 2 3 4
2 Водонапорная башня,

назначение: нежилое,
площадь объекта:
47.8 кв. м., инв.
№25:228:001:010086080,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, с. Шеберта,
ул. Трактовая, д. 1А

38:11:130301:850

3 Здание, назначение: не
жилое, площадь объекта:
9.4 кв. м., инв.
№25:228:001:010081110,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, с. Шеберта,
ул. Колхозная, д. 14

38:11:130301:747

4 Водонапорная башня,
назначение: нежилое,
площадь объекта:
8.9 кв. м., инв.
№25:228:001:010081100,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, с. Шеберта,
ул. Школьная, д. 2А

38:11:130303:307

5 Здание, назначение: не
жилое, площадь объекта:
9.9 кв. м., инв.
№25:228:001:01008180,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, с. Шеберта,
ул. Трактовая, д. 82

38:11:000000:465

6 Здание, назначение: не
жилое, площадь объекта:
6.7 кв. м., инв.
№25:228:001:01008190,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, с. Шеберта,
ул. Новая, д. 14

38:11:130301:749

7 Помещение, назначение:
нежилое, площадь объ
екта: 77.6 кв. м.,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, с. Шеберта,
ул. Трактовая, д. 1Б,
пом. 2

38:11:130301:851

8 Здание, назначение: не
жилое, площадь объекта:
13 кв. м., инв.
№25:228:00101008190,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, с. Даур,
ул. Солнечная,
д. 154А

38:11:130101:638

5

1 2 3 4
9 Водонапорная башня,

назначение: нежилое,
площадь объекта:
9.7 кв. м., инв.
№25:228:001:010081170,
лит. А, этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, с. Даур,
ул. Советская, д. 62А

38:11:000000:466

10 Водонапорная башня,
назначение: нежилое,
площадь объекта:
13 кв. м., инв.
№25:228:001:010081180,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, с. Даур,
ул. Советская, д. 56

38:11:130101:637

11 Водонапорная башня,
назначение: нежилое,
площадь объекта:
10.9 кв. м., инв.
№25:228:001:010081200,
литер А, этажность
(этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район,
д. Болыпеверстовск,
ул. Советская,
д. 40А

38:11:000000:467

12 Здание, назначение: не
жилое, площадь объекта:
7.8 кв. м., инв.
№25:228:001:010081210,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район,
д. Болыпеверстовск,
ул. Советская, д. 5А

38:11:130201:242

13 Здание, назначение: не
жилое, площадь объекта:
13 кв. м., инв.
№25:228:001:010081160,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский
район, пос. Верши
на, ул. Московская,
Д.32А

38:11:130501:722

14 Здание, назначение: не
жилое, площадь объекта:
34.8 кв. м., инв.
№25:228:001:010081150,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеудинский рай
он, пос. Вершина,
ул. Школьная, д. ЗА

38:11:000000:469

8) дополнить приложением 22 следующего содержания:
«Приложение 22
к Закону Иркутской области
от 8 июня 2009 года
№ 33-оз
«О разграничении имущества,
находящегося в муниципаль
ной собственности, между
муниципальным образовани-

6

ем «Нижнеудинский район» и
вновь образованными в его
границах муниципальными
образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеудинский район» и подлежащего передаче в муни

ципальную собственность Алзамайского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -//- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый
(или условный)

номер
1 2 3 4

-//- -//- -//- -//-

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
1 Быстровозводимое укрытие для

хоккейной коробки
Размер: 33,0 м х 60,0 м х 13,5 м

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области

г. Иркутск

^ 16^ ноября
№ 105-03

201

С.Г. Левченко